**Lectio ix.**

**A**LIAS dixit prudentes, alias stultas. Unde intuemur? Unde discernimus? De oleo. Aliquid magnum significat oleum: et valde magnum. Putas non caritas est? Querendo dicimus, non sententiam præcipitamus. Unde mihi videatur per oleum caritas significari, dicam vobis. Apostolus dicit: Adhuc supereminentiorem vobis viam demonstro. Si linguis hominum loquar et Angelorum, caritatem autem non habeam, factus sum æramentum sonans, aut cymbalum tinniens. Ipsa est supereminens via, id est caritas, quæ merito oleo significatur: omnibus enim humoribus oleum supereminet. Te Deum laudamus.

**AD LAUDES,  
et per Horas, Antiph.**

1. Lauda et lætare, \*  
filia Sion: quia ecce ego  
venio, et habitabo in medio  
tui, dicit Dominus.

2. O beata anima, \*  
quæ meruit esse sedes sapien-  
tiæ: cujus deliciae sunt  
esse cum filiis hominum!

3. Annulis septem \*  
subarrhavit me Dominus  
meus Jesus Christus, et  
tamquam sponsam deco-  
ravit me corona.

4. Habuit Gertrudis \*  
potestatem claudere cœ-  
lum, et aperire  
portas ejus: quia lingua  
ejus clavis cœli facta est.

5. Ancilla fidelis \*  
et sponsa electa intravit in  
cor, et gaudium Domini  
sui, cujus amore languē-  
bat.

**Capitulum. Cant. 3.**

**I**Nveni quem diligit  
anima mea: tenui  
eum, nec dimittam, do-  
nec introducam illum in  
domum matris meæ, et in  
cubiculum genitricis meæ.

**Hymnus.**

**A**D sacros Virgo thalamos  
anhelans,  
Nuptias cœlo celebrare  
gestit,  
Et piis votis nimium morantem  
Provocat horam.

**Æ**gra cum languet, manifestus astat

Cœlitum turma comitante  
Christus,  
Atque divini recreat ja-  
centem  
Lumine vultus.

**S**urge, conclamat, soror  
atque sponsa,  
En tibi pando penetrabile  
cordis,

**U**t triumphali reserata  
scandas  
Sidera curru.

**I**sta vox omnes penetrat  
medullas,

**A**tque compages animi  
resolvit,  
Spiritus liber volat in  
clusa

Viscera Christi.

**R**egios Agni thalamos  
petentem

**J**ubilans stipat Superum  
corona:

**A**tque complexus et amica  
cantat

Oscula Sponsi.

**V**irginum Sponsum, Su-  
perumque Regem,

**V**irginum sanctæ cele-  
brent chorææ,

**E**t sacram supplex Tri-  
dem per ævum

Orbis adoret. Amen.

*V.* Diffusa est gratia.

**Ad Benedictus, Antiph.** O  
dignissima Christi spon-  
sa, quam lux prophetiæ  
illustravit, zelus apostó-  
licus inflammavit, laurea  
Virginum coronavit, di-  
vini amoris incendium  
consummavit.

**Oratio.**

**D**Eus, qui in corde beatæ Gertrúdis Virginis tuæ, jucúdam tibi habitatióem præparásti : ejus méritis et intercessióne cordis nostri máculas cleménter abs térge; ut digna divinæ majestátis tuæ habitatió effíci mereátur. Per Dóminum.

**AD TERTIAM.**

**Capitulum.** **Inveni.** ut supra.

**R. br.** Spécie tua, \* Et pulchritúde tua. Spécie. **V.** Inténde, prospere procéde, et régna. Et pulchritúde. **Gloria Patri.** Spécie.

**V.** Adjuvábít eam Deus vultu suo. **R.** Deus in médio ejus, non commovébitur.

**AD SEXTAM.**

**Capitulum.** **Cant. 8.**

**P**One me ut signáculum super cor tuum, ut signáculum super bráchium tuum : quia fortis est ut mors diléctio.

**R. br.** Adjuvábít eam, \* Deus vultu suo. Adjuvábít. **V.** Deus in médio ejus, non commovébitur. Deus. **Gloria Patri.** Adjuvábít.

**V.** Elégít eam Deus, et præelégít eam. **R.** In tabernáculo suo habitáre facit eam.

**AD NONAM.**

**Capitulum.** **Cant. 2.**

**S**urge amíca mea, speciósa mea, et véramínibus petræ, in caverna maceríæ : osténde mihi faciém tuam, sonet vox tua in áuribus meis : vox enim tua dulcis, et faciés tua decóra.

**R. br.** Elégít eam Deus, \* Et præelégít eam. Elégít. **V.** In tabernáculo suo habitáre facit eam. Et præelégít. **Gloria Patri.** Elégít.

**V.** Diffúsa est grátia in lábiis tuis. **R.** Propterea benedíxit te Deus in ætérnum.

**IN II. VESPERIS.**

**Añæ. 1.** Casta colúmba nidíficans in caverna maceríæ sacri láteris Jesu Christi, mel suavíssimum de petra sugébat.

2. Loquebátur Christus ad diléctam Gertrúdem facié ad faciém, sicut solet loqui homo ad amicum suum.

3. Beatæ Gertrúdis verba divini erant amóris jácula : lámpades ejus, lámpades ignis, atque flammárum.

4. Diléctæ ánimam e cárcere córporis exeúntem accépit Christus in ulnas suas, et cor suum illi amánter aperúit.

5. Lábia Gertrúdis custodiébant sciéntiam, et qui in pressúra erant, solátium requirebánt ex ore ejus.

**Capitulum et Hymnus** ut in j. Vesperis.

**V.** Diffúsa est.

**Ad Magnificat, Añæ.** Apparuerunt cœlestes Spiritus de cœlo descendentes in terram, qui Gertrúdem ad paradísi gáudia modulátis vóci bus invitábant : Veni, veni, dómína, quia te expéctant cœli delíciæ, alleluia.

**Commem. sequentis.**

EADEM DIE XVII.

NOVEMBRIS.

SS. Aciscli

et Victoriæ

Martyrum. Duplex.

Omnia de Comuni plurim. Martyrum, præter sequentia.

**Oratio.**

**D**Eus, qui familiam tuam beatórum fratrum et Mátyrum tuórum Aciscli et Victoriæ gloriósis confessióibus circúmdas et prótegis : concéde propítius, ut quos Patrónos agnóscimus, eórum méritis et intercessiónibus ab ómnibus adversitatibus liberémur. Per Dóminum nostrum.

**In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.****Leccio 10.**

**Ex Hisp. Brev. et antiq. Sanctoralibus.**

**E**UM Córdubæ Dion præses cárce res, sævos cruciátus, mortem dénique Christiánis indiceret, nisi sacra continuo diis fácerent : Acisclus et Victória fratres sunt ibi repérti ádeo strénui, ac fortes in asserénda christiána religióne, ut ad præsidem ducti nihil se fácere jussa príncipum audácter prædicarent. Quibus Dion præses dixit : Vosne estis, qui sacra deórum contémnitis? Nos, inquit Acisclus, præstamus Christo vero Deo débitam servitútem; non autem dæmónibus surdisque lapídibus. Erúbuit præses ad tam audax responsum, et in ima cárce res eos contrúdi præcepit, ubi cœlésti ab Angelis cibo refécti, póstera die sævíssima verbera pertulérunt.

**R.** Sancti tui.

**Leccio 9.**

**A**ltera die de cárcere edúctos, jubet præses in caminum ignis præcipitári. Sed suscépti ab Angelis, Deo laudes alta voce personábant. Quare stupefactus Dion imperat illos in flumen

cum ingentibus saxis prójici. Non tamen ibi angélicum eis defuit patrocínium; nam médiis in fluctibus non mergebantur. Quin média circiter nocte vox audita est, eórum vota non irrita fore denúntians. Tunc cándida nube obtécti, Christum inter dulces Angelórum concéntus perspexerunt.

**R.** Vérbera.

**Lectio vi.**

**H**IS perspéctis Dion rotas jubet afférrí, atque sub rotis ignem accéndi, et óleum désuper infúndi, ne mora ulla esset, quin Acisclus et Victória moménto consumeréntur. Quibus rotis circumáctis córpora certe crudéliter quassabantur. Céterum sancti Mártýres précibus instábant rogántes, ut ignis exstinguerétur, ne victória Dion exsultáret. Itaque súbito prorúmpens flamma quamplúrimos deórum cultóres interfécit. Prorsus cum vinci torméntis non possent, Victória post præcisam linguam, et úbera, ex quibus lac pro ságuine fluxit, sagittis confécta est: Acisclus decollátus: ubi ob commendatióem pretióse mortis eórum eódem die in singulos annos rosæ

divinitus ortæ colligebántur.

**R.** Tamquam aurum.

In III. Nocturno.

Lectio sancti Evangéllii secúndum Matthæum.

**Lectio vii.** Cap. 5.

**I**N illo témpore: Videns Jesus turbas, ascéndit in montem, et cum sedisset, accesserunt ad eum discipuli ejus. Et reliqua.

Homília sancti Leónis Papæ.

De Festo omnium SS.

**B**ualis sit igitur doctrína Christi, sacrae ipsius sententiæ protestántur; ut qui ad ætérnam beatitudinem pervenire desiderant, gradus felicíssimæ ascensionis agnóscant. Beáti, inquit, páuperes spiritu, quóniam ipsórum est regnum cœlórum. De quibus paupéribus Véritas loquerétur, forte esset ambiguum, si dicens, Beáti páuperes, nihil ádderet de intelligénda pauperum qualitate, et sufficere viderétur ad promeréndum regnum cœlórum ea sola inópia, quam multi sub dura et gravi necessitate patiúntur. Sed cum ait, Beáti páuperes spiritu, osténdit eis regnum cœlórum tribuéndum, quos humilitas comméndat ani-

mórum magis, quam indigéntia facultátum.

**R.** Propter testaméntum.

**Lectio viiij.**

**D**ubitári autem non potest, quod humilitátis istius bonum facilius páuperes, quam divites assequántur, dum et illis in tenuitate amica est mansuetúdo, et istis in divítiis familiáris elátio. Verúm tamen et in plerisque divítibus invenitur hic ánimus, qui abundantia sua non ad tumórem superbiæ, sed ad ópera benignitátis utátur: idque pro lucris máximis número, quod ad revelándam misériam aliéni labóris impéndit.

**R.** Hæc est vera.

**Lectio ix.**

**O**mni géneri atque ordini hóminum datur in hac virtúte consórtium: quia possunt esse propósito pares, et impares censu. Nec interest, quantum sint in terréna facultate dissimiles, qui in spiritalibus bonis inveniúntur æquales. Beata igitur illa paupertas, quæ rerum temporálium amore non cápitur, nec mundi ópibus augéri appetit, sed cœlestibus bonis ditescere concupiscit.

Te Deum laudámus.

Vesperæ a Capitulo de sequenti, Commem. præcedentis.

DIE XXIV. NOVEMBR.

S. Joannis a Cruce

Conf.

Duplex ij. classis.

Omnia ut in Breviario ead. die, cum utrisque Vesp. integris, ommissa in primis Comm. S. Chrysoni Mart.

In j. Noct. Lect. Beátus vir. de Comm. ij. loco.

DIE XXVI. NOVEMBR.

In Desponsatione

B. M. V.

cum S. Joseph.

Duplex majus.

IN I. VESPERIS.

Añæ de Laud. Ps. Capit. Hymn. et reliqua hic non propria ut in Festis B. M. V.

**R.** Desponsatio est hodie sanctæ Mariæ Virginis. **R.** Cujus vita ínclýta cunctas illústrat ecclélias.

Ad Magnif. Añæ. Glorióse Virginis Mariæ Desponsatióem digníssimam recolámus, quæ et Genitricis dignitatem obtinuit, et virginálem pudicitiam non amisit.

Oratio ut ad Laudes.

Et fit Commem. S. Joseph, ubi est concessa, ante alias quascumque Commemorationes.

**Añā.** Exsurgens Joseph a somno, fecit sicut præcepit ei Angelus Dómini, et accepit conjugem suam.

**V.** Constituit eum dónicum domus suæ. **R.** Et príncipem omnis possessionis suæ.

**Oratio.**

**S**antissimæ Genitricis tuæ Sponsi, quæsumus Dómine, méritis adjuvémur : ut quod possibilitas nostra non obtinet, ejus nobis intercessióne donétur.

**Deinde sanctæ Catharinæ, ac sancti Petri Alexandr. Episcopi Mart., ut in Brev. ead. die.**

**AD MATUTINUM.**

**Invitat.** Desponsationem Virginis Mariæ celebrémus : \* Christum ejus Filium adorémus Dóminum.

**Psalmus.** Venite, exsultémus.

**Hymn.** Quem terra.

**In I. Nocturno.**

Incipiunt

Cántica canticórum.

**Lectio f. Cap. i.**

**S**culétur me ósculo oris sui : quia melióra sunt úbera tua vino, fragrántia unguéntis óptimis. Oleum effusum nomen tuum : ideo adolescentulæ dilexérunt te. Trahe me : post te curémus in odórem unguen-